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Zurich 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Monsieur Stephan Ziegler 

Adresse: Statistisches Amt 

  Schöntalstrasse 5 

  8090 Zürich 

 

Téléphone: 043 259 75 09 

E-Mail:   stephan.ziegler@statistik.ji.zh.ch 

 

 

Suppléant: 

 

Monsieur Bruno Ledergerber 

Adresse: Statistisches Amt 

  Schöntalstrasse 5 

  8090 Zürich 

 

Téléphone: 043 259 75 72 

E-Mail:   bruno.ledergerber@statistik.ji.zh.ch  
  

mailto:stephan.ziegler@statistik.ji.zh.ch
mailto:bruno.ledergerber@statistik.ji.zh.ch
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Berne 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Monsieur Moritz Zaugg 

Adresse: Chancellerie d’Etat 

  Postgasse 68 

  3000 Berne 8 

 

Téléphone: 031 633 76 46 

E-Mail:   moritz.zaugg@be.ch  

 

 

Suppléante: 

 

Madame Annina Hauck Bässler 

Adresse: Chancellerie d’Etat 

  Postgasse 68 

  3000 Berne 8 

 

Téléphone: 031 633 73 43 

E-Mail:   annina.hauck@be.ch  
  

mailto:abstimmungen@be.ch
mailto:abstimmungen@be.ch
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Lucerne 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Madame Elvira Schneider  

Adresse: Justiz- und Sicherheitsdepartement 

  Abteilung Gemeinden 

  Bundesplatz 14 

  6002 Luzern 

 

Téléphone: 041 228 51 42 

E-Mail:   elvira.schneider@lu.ch  

 

 

Suppléant: 

 

Monsieur Jonathan Winkler  

Adresse: Justiz- und Sicherheitsdepartement 

  Bahnhofstrasse 15 

  6002 Luzern 

 

Téléphone: 041 228 64 11 

E-Mail:   jonathan.winkler@lu.ch   

mailto:elvira.schneider@lu.ch
mailto:jonathan.winkler@lu.ch
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Uri 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Monsieur Willy Lussmann 

Adresse: Standeskanzlei 

  Rathausplatz 1 

  6460 Altdorf 

 

Téléphone: 041 875 20 03 

E-Mail:   abstimmung@ur.ch ou willy.lussmann@ur.ch 

 

 

Suppléant: 

 

Monsieur Adrian Zurfluh 

Adresse: Standeskanzlei 

  Rathausplatz 1 

  6460 Altdorf 

 

Téléphone: 041 875 20 30 

E-Mail:   abstimmung@ur.ch ou adrian.zurfluh@ur.ch 
  

mailto:abstimmung@ur.ch
mailto:willy.lussmann@ur.ch
mailto:abstimmung@ur.ch
mailto:adrian.zurfluh@ur.ch
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Schwyz 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Monsieur Anton Waldvogel 

Adresse: Staatskanzlei 

  Bahnhofstrasse 9 

  Postfach 1260 

  6431 Schwyz 

 

Téléphone: 041 819 26 10 

E-Mail:   anton.waldvogel@sz.ch  

 

 

Suppléant: 

 

Monsieur Dr. Paul Weibel 

Adresse: Staatskanzlei 

  Bahnhofstrasse 9 

  Postfach 1260 

  6431 Schwyz 

 

Téléphone: 041 819 26 03 

E-Mail:   paul.weibel@sz.ch  
  

mailto:anton.waldvogel@sz.ch
mailto:paul.weibel@sz.ch
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Obwald 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Madame Caroline Mathis 

Adresse: Kantonaler Rechtsdienst 

  Dorfplatz 9 

  6060 Sarnen 

 

Téléphone: 041 666 62 24 

E-Mail:   caroline.mathis@ow.ch  

 

 

Suppléant: 

 

Monsieur Hubert Aregger  

Adresse: Kantonaler Rechtsdienst 

  Dorfplatz 9 

  6060 Sarnen 

 

Téléphone: 041 666 62 07 

E-Mail:   hubert.aregger@ow.ch  
  

mailto:caroline.mathis@ow.ch
mailto:hubert.aregger@ow.ch
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Nidwald 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Monsieur Landratschreiber Armin Eberli 

Adresse:   Staatskanzlei 

    Dorfplatz 2  

Postfach 1246 

    6371 Stans 

 

Téléphone:   041 618 79 00 

E-Mail:     armin.eberli@nw.ch  

 

Suppléante: 

 

Madame   Anita Berisha 

Adresse:   Staatskanzlei 

    Dorfplatz 2  

Postfach 1246 

    6371 Stans 

 

Téléphone:   041 618 79 05 

E-Mail:     anita.berisha@nw.ch  
  

mailto:armin.eberli@nw.ch
mailto:anita.berisha@nw.ch
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Glaris 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Monsieur Ratsschreiber (à  

partir du 1.7.23)   Arpad Baranyi 

Adresse:   Staatskanzlei 

    Rathaus 

    8750 Glarus 

 

Téléphone:   055 646 68 01 (jusqu'au 30.6.23), 055 646 60 10 (à partir du 1.7.23) 

E-Mail:     arpad.baranyi@gl.ch  

 

 

Suppléant: 

 

Monsieur Ratssekretär  Michael Schüepp  

Adresse:   Staatskanzlei 

    Rathaus 

    8750 Glarus 

 

Téléphone:   055 646 60 13 

E-Mail:     michael.schueepp@gl.ch  
  

mailto:arpad.baranyi@gl.ch
mailto:michael.schueepp@gl.ch
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Zoug 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Monsieur Laurent Fankhauser 

Adresse: Staatskanzlei 

  Postfach 

  6301 Zug 

 

Téléphone: 041 728 31 04 

E-Mail:   laurent.fankhauser@zg.ch  

 

 

Suppléant: 

 

Monsieur Peter Giss 

Adresse: Staatskanzlei 

  Postfach 

  6301 Zug 

 

Téléphone: 041 728 31 41 

E-Mail:   peter.giss@zg.ch  
  

mailto:laurent.fankhauser@zg.ch
mailto:peter.giss@zg.ch
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Fribourg 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Monsieur Nicolas Fellay 

Adresse:  Chancellerie d’Etat 

  Route des Arsenaux 41 

  1701 Fribourg 

 

Téléphone: 026 305 10 63 

E-Mail:   nicolas.fellay@fr.ch  

 

 

Suppléant: 

 

Monsieur Didier Steiner 

Adresse: Chancellerie d’Etat 

  Route des Arsenaux 41 

  1701 Fribourg 

 

Téléphone: 026 305 10 70 

E-Mail:   didier.steiner@fr.ch  
  

mailto:nicolas.fellay@fr.ch
mailto:didier.steiner@fr.ch
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Soleure 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Madame Pascale von Roll  

Adresse: Staatskanzlei 

  Rathaus 

  Barfüssergasse 24 

  4509 Solothurn 

 

Téléphone: 032 627 20 33 

E-Mail:   pascale.vonroll@sk.so.ch  

 

 

Suppléantes: 

 

Madame Melanie Joller, Patricia Etter 

Adresse: Staatskanzlei 

  Rathaus 

Barfüssergasse 24 

  4509 Solothurn 

 

Téléphone: 032 627 20 41 

E-Mail:   melanie.joller@sk.so.ch, patricia.etter@sk.so.ch   
  

mailto:pascale.vonroll@sk.so.ch
mailto:melanie.joller@sk.so.ch
mailto:patricia.etter@sk.so.ch


 
 

12/26 

 
 

Bâle-Ville 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Monsieur Daniel Högger 

Adresse: Präsidialdepartement des Kantons Basel-Stadt 

Staatskanzlei 

  Wahlen & Abstimmungen 

  Marktplatz 9 

  4001 Basel 

 

Téléphone: 061 267 48 68 

E-Mail:   daniel.hoegger@bs.ch  

 

 

Suppléante: 

 

Madame Yvonne Schaffner 

Adresse: Präsidialdepartement des Kantons Basel-Stadt 

Staatskanzlei 

  Recht & Volksrechte 

  Marktplatz 9 

  4001 Basel 

 

Téléphone: 061 267 63 00 

E-Mail:   yvonne.schaffner@bs.ch  
  

mailto:daniel.hoegger@bs.ch
mailto:yvonne.schaffner@bs.ch


 
 

13/26 

 
 

Bâle-Campagne 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Madame Isabel Rabaglio 

Adresse: Landeskanzlei 

  Regierungsgebäude 

  Rathausstr. 2 

  4410 Liestal 

 

Téléphone: 061 552 50 05 

E-Mail:   isabel.rabaglio@bl.ch  

 

 

Suppléant: 

 

Monsieur Michael Engesser 

Adresse: Landeskanzlei 

  Regierungsgebäude 

  Rathausstr. 2 

  4410 Liestal 

 

Téléphone: 061 552 50 32 

E-Mail:   michael.engesser@bl.ch 
  

mailto:isabel.rabaglio@bl.ch
mailto:michael.engesser@bl.ch
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Schaffhouse 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Monsieur Christian Ritzmann 

Adresse: Staatskanzlei 

  Regierungsgebäude 

  Beckenstube 7 

  8200 Schaffhausen 

 

Téléphone: 052 632 73 61 

E-Mail:   ch.ritzmann@sh.ch  

 

 

Suppléant: 

 

Monsieur Heinz Forster 

Adresse: Staatskanzlei 

  Regierungsgebäude 

  Beckenstube 7 

  8200 Schaffhausen 

 

Téléphone: 052 632 73 64 

E-Mail:   heinz.forster@sh.ch  
  

mailto:ch.ritzmann@sh.ch
mailto:heinz.forster@sh.ch
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Appenzell Rhodes-Extérieures 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Monsieur   Thomas Frey 

Adresse:   Kantonskanzlei 

    Obstmarkt 3 

    9102 Herisau 

 

Téléphone:   071 353 62 57 

E-Mail:     thomas.frey@ar.ch 

 

 

Suppléant: 

 

Monsieur   Roger Nobs 

Adresse:   Kantonskanzlei 

    Obstmarkt 3 

    9102 Herisau 

 

Téléphone:   071 353 63 51 

E-Mail:     roger.nobs@ar.ch 
  

mailto:thomas.frey@ar.ch
mailto:roger.nobs@ar.ch
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Appenzell Rhodes-Intérieures 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Monsieur Ratschreiber  Markus Dörig 

Adresse:   Ratskanzlei 

    Marktgasse 2 

    9050 Appenzell 

 

Téléphone:   071 788 93 21 / 071 788 93 11 

E-Mail:     markus.doerig@rk.ai.ch  

 

 

Suppléant: 

 

Monsieur Ratschreiber-Stv. Michael Bührer 

Adresse:   Ratskanzlei 

    Marktgasse 2 

    9050 Appenzell 

 

Téléphone:   071 788 93 22 / 071 788 93 11 

E-Mail:     michael.buehrer@rk.ai.ch  
  

mailto:markus.doerig@rk.ai.ch
mailto:michael.buehrer@rk.ai.ch
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Saint-Gall 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Monsieur Dr. Thomas De Rocchi 

Adresse: Staatskanzlei 

  Regierungsgebäude 

  9001 St.Gallen 

   

Téléphone: 058 229 14 42 

E-Mail:   thomas.derocchi@sg.ch  

 

 

Suppléant: 

 

Monsieur Dr. Sebastian Fust 

Adresse: Staatskanzlei 

  Regierungsgebäude 

  9001 St.Gallen 

 

Téléphone: 058 229 69 82 

E-Mail:   sebastian.fust@sg.ch  
  

mailto:thomas.derocchi@sg.ch
mailto:sebastian.fust@sg.ch
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Grisons 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Madame  Claudia Hartmann Lütscher 

Adresse:  Standeskanzlei   

   Reichsgasse 35 

   7000 Chur 

  

Téléphone:  081 257 22 22 

E-Mail:    claudia.hartmann@staka.gr.ch  

 

 

Suppléant: 

 

Monsieur  Claudio Schäfer 

Adresse:  Standeskanzlei 

   Reichsgasse 35 

   7000 Chur 

 

Téléphone:  081 257 22 24 

E-Mail:    claudio.schaefer@staka.gr.ch  
  

mailto:claudia.hartmann@staka.gr.ch
mailto:claudio.schaefer@staka.gr.ch
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Argovie 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Madame Anina Sax 

Adresse: Staatskanzlei 

  Regierungsgebäude 

  5001 Aarau 

 

Téléphone: 062 835 12 10 

E-Mail:   wahlbuero@ag.ch 

 

 

Suppléante: 

 

Madame Annina Zimmerli 

Adresse:  Staatskanzlei 

  Regierungsgebäude 

  5001 Aarau 

 

Téléphone: 062 835 12 10 

E-Mail:   wahlbuero@ag.ch 
  

mailto:wahlbuero@ag.ch
mailto:wahlbuero@ag.ch
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Thurgovie 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Madame  Silvana Tschudi 

Adresse:  Staatskanzlei 

   Regierungsgebäude 

   8510 Frauenfeld 

 

Téléphone:  058 345 53 17 

E-Mail:    silvana.tschudi@tg.ch 

 

 

Suppléante: 

 

Madame  Diana Schweizer 

Adresse:  Staatskanzlei 

   Regierungsgebäude 

   8510 Frauenfeld 

 

Téléphone:  058 345 53 37 

E-Mail:    diana.schweizer@tg.ch  
  

mailto:silvana.tschudi@tg.ch
mailto:diana.schweizer@tg.ch
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Tessin 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Monsieur Stefano Reali 

Adresse:  Cancelleria dello Stato 

  Servizio dei diritti politici 

  Piazza Governo 6 

  6501 Bellinzona 

 

Téléphone: 091 814 31 72 

E-Mail:   stefano.reali@ti.ch  

 

 

Remplacement: 

 

Adresse: Cancelleria dello Stato 

  Servizio dei diritti politici 

  Piazza Governo 6 

  6501 Bellinzona 

 

Téléphone: 091 814 31 72 

E-Mail:   can-dirittipolitici@ti.ch 
  

mailto:stefano.reali@ti.ch
mailto:can-dirittipolitici@ti.ch
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Vaud 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Monsieur Vincent Duvoisin 

Adresse: Département des institutions, du territoire et du sport 

Direction des affaires communales et droits politiques 

  Rue Cité-Derrière 17 

  1014 Lausanne 

 

Téléphone: 021 316 41 55 

E-Mail:   vincent.duvoisin@vd.ch 

 

 

Suppléante: 

 

Madame Liliana Peixoto 

Adresse: Département des institutions, du territoire et du sport 

Direction des affaires communales et droits politiques 

  Rue Cité-Derrière 17 

  1014 Lausanne 

 

Téléphone: 021 316 40 89 

E-Mail:   liliana.peixoto@vd.ch 
  

mailto:vincent.duvoisin@vd.ch
mailto:liliana.peixoto@vd.ch
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Valais 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Monsieur Maurice Chevrier 

Adresse: Département de la sécurité, des institutions et du sport 

  Service des affaires intérieures et communales 

  Av. de la Gare 39 

  1950 Sion 

 

Téléphone: 027 606 47 55 

E-Mail:   maurice.chevrier@admin.vs.ch 

 

 

Suppléant: 

 

Monsieur Pierre Jacquod 

Adresse: Département de la sécurité, des institutions et du sport 

  Service des affaires intérieures et communales 

  Av. de la Gare 39 

  1950 Sion 

 

Téléphone: 027 606 47 71 

E-Mail:   pierre.jacquod@admin.vs.ch 
  

mailto:maurice.chevrier@admin.vs.ch
mailto:pierre.jacquod@admin.vs.ch
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Neuchâtel 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Monsieur Vice-chancelier Pascal Fontana 

Adresse:   Chancellerie d’Etat 

    Château 

    2000 Neuchâtel 

 

Téléphone:   032 889 40 06 

E-Mail:     pascal.fontana@ne.ch 

 

 

Suppléant: 

 

Monsieur   Steven Russo 

Adresse:   Chancellerie d’Etat 

    Rue de la collégiale 12 

    2000 Neuchâtel 

 

Téléphone:   032 889 55 46 
E-Mail:     steven.russo@ne.ch  
  

mailto:pascal.fontana@ne.ch
mailto:steven.russo@ne.ch
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Genève 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Monsieur Jan-Philyp Nyffenegger  

Adresse: Chancellerie d'Etat 

  Direction du support et des opérations de vote (DSOV) 

Rue des Mouettes 13 

  1227 Les Acacias (GENEVE) 

 

Téléphone: 022 327 95 40 

E-Mail:   jan-philyp.nyffenegger@etat.ge.ch  

 

 

Suppléant: 

 

Monsieur Olivier Leclère  

Adresse:  Chancellerie d'Etat 

  Direction du support et des opérations de vote (DSOV) 

Rue des Mouettes 13 

  1227 Les Acacias (GENEVE) 

 

Téléphone: 022 546 54 19 

E-Mail:   olivier.leclere@etat.ge.ch 
  

mailto:jan-philyp.nyffenegger@etat.ge.ch
mailto:olivier.leclere@etat.ge.ch
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Jura 

Élection du Conseil national 2023 

Responsables des élections  
 

Responsable: 

 

Madame Laura Frund 

Adresse: Chancellerie d’Etat 

  Rue de l’Hôpital 2 

  2800 Delémont 

 

Téléphone: 032 420 72 11 

E-Mail:   laura.frund@jura.ch 

 

 

Suppléante: 

 

Madame Coline Steullet-Scherrer 

Adresse: Chancellerie d’Etat 

  Rue de l’Hôpital 2 

  2800 Delémont 

 

Téléphone: 032 420 72 26 

E-Mail:   coline.steullet-scherrer@jura.ch 

 

mailto:laura.frund@jura.ch
mailto:coline.steullet-scherrer@jura.ch

